GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 16/2025 - ECONOMIA

PROCESSO N° 202500005018321

   

O Estado de Goiás, por intermédio do(a)  ECONOMIA - SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA  torna público, para
conhecimento dos interessados,  a retificação do Edital do Pregão Eletrônico n°016/2025,  cujo objeto é a  Contratação de
empresa especializada, para o fornecimento de licenças de softwares Microsoft, compreendendo as subscrições Project Plan 3,
Project Plan 5 e prestação de serviços de consultoria técnica especializada, com suporte contínuo e customizado às
necessidades da Secretaria da Economia, com critério de julgamento  Menor Preço  por  Lote,  sem inversão de fases, valor
estimado de    R$ 1.973.021,95  (um milhão e novecentos e setenta e três mil e vinte e um reais e noventa e cinco
centavos), não exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADAS, nos termos da Lei 14.133/2021, Art. 28, I,  na forma do Decreto Estadual
nº 10.247, de 30 de março de 2023.

Foram realizadas as seguintes alterações no Termo de Referência e consequentemente na Minuta de Contrato, Anexos I e II
do Edital:

Modalidade do Item 003 (Microsoft Azure) alterado para Server Cloud Enrollment (SCE).

Nova data da sessão pública: A data da sessão pública passará a ser no dia 17 de novembro de 2025 às 8 horas.

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação  encontram-se
disponíveis nos    sites:    www.sislog.go.gov.br.  Maiores informações pelo telefone:(62) 3269-2728    e/ou e-
mail: gelc.economia@goias.gov.br .

KELLY CAETANO DE ALEXANDRIA
Pregoeiro(a)

Versão do Doc. Padrão
0.01

03/11/2025, 08:22 Documento

about:blank 1/1

https://sislog.go.gov.br/PanelAquisicao
http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:gelc.economia@goias.gov.br